СОВЕТ  ГОРОДА  БЕЛОЗЕРСК
РЕШЕНИЕ
от 16.06.2010г. № 35
	О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения, отопления и освещения отдельным категориям граждан, проживающим и работающим в сельской местности

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Вологодской области от 16.04.2010 года № 402, ст.22 Устава муниципального образования «Город Белозерск», Совет города Белозерск

РЕШИЛ:

          1.Установить меры социальной поддержки по оплате жилого помещения, отопления и освещения для отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности на территории городского поселения из числа:

-специалистов в области культуры и искусства, работающих в муниципальных учреждениях культуры;

-пенсионеров, проработавших в муниципальных учреждениях культуры в сельской местности не менее десяти лет, при условии, что на момент выхода на пенсию (после 1 января 2005 года) они имели право на предоставление ежемесячной денежной выплаты в соответствии с Законом области от 1 июня 2005 года № 1285-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан».

- пенсионеров, а так же членов семей умерших пенсионеров  при условии предоставления им льгот по оплате жилья и коммунальных услуг по состоянию на 31 декабря 2004 года.

- лиц, указанных в абзаце втором настоящего пункта, проработавших в муниципальных учреждениях культуры в сельской местности не менее десяти лет, которым выплачивается пенсия, назначенная в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» при условии, что на момент увольнения они имели право на предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим решением.

2.Предоставить право администрации города определить орган по предоставлению мер социальной поддержки лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения.

3.Обеспечение расходов, связанных  с предоставлением мер социальной поддержки осуществляется за счёт средств городского бюджета.

4.Порядок предоставления мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим решением, определяется администрацией города.

5.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Городской вестник» и распространяется на правоотношения с 01 мая 2010 года.

Глава города                                                                          А.Л.Шоленинов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета города Белозерск «О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения, отопления и освещения отдельным категориям граждан, проживающим и работающим в сельской местности»

Данный проект решения Совета города Белозерск предлагается к рассмотрению в связи с проводимой монетизацией льгот по оплате ЖКУ, предоставляемых в натуральном выражении, признания утратившим силу  с 01.05.2010 года постановления Правительства области от 17.01.2005 года № 40 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан», как противоречащего статье 159 Жилищного Кодекса  РФ и постановлению Правительства РФ от 14.12.2005 года № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», в целях сохранения мер социальной поддержки специалистов, проживающих и работающих в сельской местности на территории городского поселения, и в соответствии с рекомендациями органов государственной власти области.

Источником финансового обеспечения предоставления мер социальной поддержки будут являться средства городского бюджета, учтённые при определении межбюджетных отношений с областным бюджетом на 2010 год для обеспечения мер социальной поддержки (выплаты ЕДВ) специалистам, проживающим и работающим в сельской местности в муниципальных учреждениях культуры .
Начальник финансового отдела
Администрации  города -

              Л.Н.Першина